TABELA I – TABELA DE CARGOS, JORNADA DE TRABALHO, VENCIMENTOS, TAXA DE INSCRIÇÃO E HABILITAÇÃO 

CARGO Nº DE VAGAS CARGA 
HORÁRIA 
SEMANAL 

VENCIMENTO MENSAL VALOR DA TAXA DE 
INSCRIÇÃO 

REQUISITO 

PSICÓLOGO 

01 VAGA + 
CADASTRO 
RESERVA 

30h 

R$2.709,94 ( dois 
mil setecentos e 
nove reais e noventa 
e quatro centavos)  

R$ 100,00 

Ensino Superior 
Completo e Registro 

ativo na categoria 

http://www.saotomedasletras.mg.gov.br/

2 – DOS REQUISITOS BÁSICOS EXIGIDOS 

3 – DAS INSCRIÇÕES E SEUS PROCEDIMENTOS 

ASSISTENTE 
SOCIAL 

01 VAGA + 
CADASTRO 
RESERVA 

30h 

R$2.709,94 ( dois mil 
setecentos e nove 
reais e noventa e 
quatro centavos) 

R$ 100,00 

Ensino Superior 

Completo e Registro 
ativo na categoria 

TABELA II 

2.1 - Ser brasileiro nato ou naturalizado ou cidadão português que tenha adquirido a igualdade de direitos e obrigações civis e